
مدیرمسئولروزنامه»جامجم«
گفتوگوباپایگاهخبریفردا: در

پولهایآلودهبرخیپلتفرمها
رسانههاهزینهمیشود در

گفت و گو با پایگاه  گیوه کی، مدیرمسئول روزنامه جام جم در  مهدی 
خبری فردا گفت: در ماجراهای اخیر رخ داده بین برخی پلتفرم ها و 
رسانه ملی، آن چیزی که نقش آفرین است، سرریز پول های حاصل از 

فساد در رسانه هاست.
گون در رسانه ها  وی افزود: برخی پلتفرم ها سال هاست به اشکال گونا
هزینه می کنند، این هزینه زمانی بــرای اثبات خود و بیشتر اوقات 
برای نفی دیگران و تخریب سازوکارهای قانونی است. این که منشأ 
که نهادهای مربوط  کجاست، خودش سوالی است  این پول ها نیز 
باید به آن پاسخ دهند.مدیرمسئول روزنامه جام جم در ادامه گفت: 
یک زمانی برخی تهیه کنندگان سریال های نمایش خانگی پول های 
کردند و  آلــوده حاصل از فساد اقتصادی را وارد سریال سازی و سینما 
کنون برخی پلتفرم ها این نوع پول ها را در رسانه ها هزینه می کنند تا  ا
خود را سفید کنند. این پول ها در توییتر و سایر شبکه های اجتماعی و 
برخی پیام رسان ها و حتی روزنامه ها، خرج وایرال کردن برخی محتوا ها 
رسانه ها  در  خــاص  نوشته های  و  مقالات  هشتگ ها،  بعضی  تولید  و 

می شود.

وی در مورد فعالیت های ساترا گفت: سازمان تنظیم مقررات رسانه های 
کمیتی  گیر در فضای مجازی یا ساترا، یک نهاد حا صوت و تصویر فرا
وابسته به صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران است که مسئولیت 
را  مجازی  فضای  در  گیر  فرا تصویر  و  صــوت  رسانه های  تنظیم گری 
برعهده دارد اما در ماه های اخیر با گسترش فعالیت های این مجموعه، 

هجمه های گسترده ای را علیه این نهاد قانونی شاهد هستیم.
کــرد: متاسفانه برخی پلتفرم ها نه تنها برای  گیوه کی در ادامــه بیان 
مخاطب خود ارزشی قائل نیستند، بلکه به جای دغدغه فرهنگی، 
پلتفرم ها  قــانــون،  بر فعل ضدفرهنگی دارنـــد. طبق  آشکار  تمرکزی 
موظفند قبل از تولید و انتشار مجموعه های نمایش خانگی، اقدام 
به اخذ مجوز از ساترا به عنوان نهاد قانونی در فضای مجازی کنند؛ در 
گر پلتفرمی اقدام به رفتارهای غیرقانونی کرد، ساترا می تواند  این بین ا

از ابزارهای قانونی برای جلوگیری از این اقدامات استفاده کند. 
وی افزود: هجمه های رسانه ای علیه ساترا و اقدامات این سازمان 
درحقیقت مخالفت با این اصول قانونی بوده و مخالفت با ساترا یا 

صداوسیما بهانه ای برای قانون گریزی به شمار می رود.

عــلاءالــدیــن قــاســمــی، تــعــزیــه خــوان بــاســابــقــه ایــرانــی 
در ۶۹ ســالــگــی چــشــم از جــهــان فــروبــســت. قاسمی 
آثــار  در  کــه  بــود  کشور  تعزیه خوانان  باسابقه ترین  از 

سینمایی و تلویزیونی نیز حضور مستمر داشت. 
آوینیون  که در فستیوال  او اولین تعزیه خوانی است 
به اجرای تعزیه پرداخت. علاءالدین قاسمی شامگاه 
شنبه ۲۹ بهمن به دلیل سکته مغزی در بیمارستان 

دارفانی را وداع گفت.
قاسمی به عنوان یکی از بهترین تعزیه خوانان ایران 
سابقه درخشانی دارد که بخشی از هنر و استعدادش 
در سریال »شب دهم« حسن فتحی به عموم مردم 
گرچه دو دهه از آن می گذرد  که  معرفی شد. سریالی 
گوشه ذهــن مخاطبان آن روزهــای  امــا همچنان در 

تلویزیون نقش بسته است. 
رضاشاهی  دوران  در  تعزیه  ممنوعیت  از  داســتــان 
که فخرالزمان دختر قجری  شــروع می شود و شرطی 
بــرای ازدواج با حیدر خوش مرام مــی گــذارد؛ برگزاری 
 ، تعزیه در 10 شب ماه محرم است. قدرت عشق حیدر
محرک و انگیزه ای قــوی بــرای او می شود تا با وجود 
ممنوعیت اجرای تعزیه در دوران حکومت پهلوی و 
همه خطراتش، یاعلی بگوید و قصه پرخون حسین و 
عباس و شهدای کربلا را روایت کند. برای همین با یاری 
کمک  یاور دلنواز و جماعت لوطی های اهل دل و با 
گرفتن از آقا صفر تعزیه خوان و گروهش، شبانه بساط 
که یا باید  تعزیه را علم می کنند، آن هم در شرایطی 
دم عسس ها را می دیدند یا خود را برای هرگونه خطر 
حکومتی آماده می کردند. بعد از پوشیدن جامه های 
سبز و سرخ و تجمع تدریجی ملت، تعزیه آغاز می شود 
روایـــت قیام خونین  بــه  ــان  زب آقا صفر تعزیه خوان،  و 
و ظلم ستیزی اولــیــا بــاز می کند. آنچه در ایــن میان 
 بیش از همه جلب توجه می کند و دل می برد، صدای

ــن  ــدیـ ــلاءالـ ــوش عـ ــ ــرم و خـ ــ گـ  
قاسمی، بازیگر نقش آقا صفر 
است که با تحریرهایش آتش 

به جان می زند و وقتی می رسد 
به آنجا که می گوید: »سحرگه سی هزارم 

 » کبر / عجب تنها شــدم ا... ا بــود و لشکر
مقاومت بغض ها شکسته می شود.

صــــــدای  بــــــا  و  قــــصــــه  ادامـــــــــــه  در 
کــه تحول  عــلاءالــدیــن قاسمی اســت 
مــی گــیــرد  شخصیتی حــیــدر شــتــاب 

ــد: »قــاســم  و وقــتــی مــی خــوان
وای/  وای  گلگون کفنم 

بــاغ حسنم وای  نوگل 
حیدر  چــشــم  وای« 

بــه چــهــره فــخــرالــزمــان و حــال دگــرگــون و معنوی اش 
ــد و جــایــگــزیــنــی عــشــق زمــیــنــی بـــه آســمــانــی  ــت ــی اف  م

تقویت می شود.
صــــدای عـــلاءالـــدیـــن قــاســمــی در تــعــزیــه بـــه حــدی 
تاثیرگذار و بی نقص بود که بسیاری او را یکی از بهترین 
شهادت نامه  خوانان تاریخ تعزیه ایران لقب می دهند. 
ــد.  ــه دنــیــا آم ــال 13۲۲ در طــالــقــان ب قــاســمــی در سـ
از طفل خوانی  و  تعزیه علاقه مند شــد  بــه  کــودکــی  از 
ابوالفضل  حــضــرت  حسینیه  در  شــهــادت خــوانــی  تــا 

قودجان به اجرای تعزیه پرداخت.
در روزگاری که قرار بود تعزیه به عنوان میراث ناملموس 
فرهنگی ایران در یونسکو ثبت جهانی شود و قرار شد 
ناصر تقوایی برای معرفی تعزیه، فیلمی را برای ارسال 
گــروه تعزیه  بــه ایــن ســازمــان آمـــاده کند از میان ســه 
، او به همراه هاشم فیاض، اسماعیل محمدی،  مشهور
ــژاد، مــحــمــدرضــایــی، جــمــال الــدیــن  ــ مظفر قــربــانــی ن
قــاســمــی، مــحــمــدبــخــشــی نــیــا، عــلــی عــقــیــقــی، حسن 
عقیقی و امیرمقدم برای اجرا در این مستند انتخاب 
آثــار ماندگار  شدند و بــا اجـــرای تعزیه مجلس حــر از 
 مصطفی کاشانی ملقب به »میرعزا« تعزیه را در جهان 

معرفی کرد.
ــه مــعــرفــی ایـــن هــنــر نـــاب شیعی در  قــاســمــی در ادامــ
آلمان  و  فرانسه  آمریکا،  جمله  از  بسیاری  کشورهای 
به اجرای تعزیه پرداخت و یکی از معدود هنرمندان 
قدیمی ترین  آوینیون  جشنواره  در  که  اســت  ایــرانــی 
جشنواره های  بزرگ ترین  از  یکی  و  فرانسه  جشنواره 
گران دیگری هم  نمایشی هنرنمایی کرد. البته سینما
از جمله  گرفته اند،  بهره  قاسمی  توانایی  و  تجارب  از 
که به سهم خــود، نقش مهمی در  کیارستمی  عباس 

معرفی تعزیه به مخاطبان سینما در جهان داشت.
ــه  دارای  ــزی ــع ایــــن هــنــرمــنــد پــیــشــکــســوت عـــرصـــه ت
ــــک هــنــری  ــه ی ــ ــ ــدرک درج ــ ــ م
ــن  ــریـ ــدتـ ــنـ ــمـ ارزشـ
مــــــــــدرک هـــنـــری 
کـــــــشـــــــور بــــــــــــود و 
بــه   13۹۵ ســــــال  از 
هنرمندان  مؤسسه  عضویت 
پــیــشــکــســوت درآمـــــد. او چــنــدی پیش 
به دلیل سکته مغزی با مشکلات زیاد جسمانی 
روبه رو بود و شنبه ۲۹ بهمن ماه درگذشت. مراسم 
کسپاری پیکر علاءالدین قاسمی ساعت 10 امروز  خا
دوشنبه اول اسفند در بهشت زهرا )س( 
بــرگــزار می شود و قــرار اســت پیکر او 
ک   در قــطــعــه هــنــرمــنــدان بــه خــا

سپرده  شود. 

در سومین شب سی و هشتمین دوره جشنواره موسیقی فجر بیش از 11 گروه ایرانی 
و خارجی در تالار وحدت، تالار رودکی، فرهنگسرای نیاوران، سالن میلاد نمایشگاه، 
فرهنگسرای ارسباران، مجموعه کوشک هنر و موزه هنرهای دینی امام علی )ع( به 
اجرای برنامه پرداختند.اجرای موسیقی هنرمندان لرستان، تربت جام و کردستان، 
ــرود تــهــران و حضور دو خواننده محبوب  ــاع مــقــدس، س هنرنمایی رزم نــــوازان دف
 پــاپ؛ میثم ابراهیمی و ناصر زینلی در جمع هــواداران شــان از جمله برنامه هایی 

سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر بود.

    تالار وحدت میزبان ارکستر رزم نوازان دفاع مقدس

تــالار وحــدت برخلاف شب های قبلی یک اجرایی بود و از ساعت 18 و 30 دقیقه به 
کنسرت ارکستر رزم نوازان دفاع مقدس اختصاص داشت که همگی از نوازندگان فعال 
در نیروهای مسلح به رهبری فاضل عالیشان بودند.  ارکستر رزم نوازان دفاع مقدس 
دیــروز هفت قطعه ایــران، آزادی، پیروز اختران، کسروی، ستارگان ســوزا، قهرمان و 
پیروزی اجرا کردند.در تالار وحدت امروز قرار است ابتدا فادو از پرتغال هنرنمایی  کند و 

در ادامه قرار است ارکسترسمفونیک صداوسیما میزبان علاقه مندان شود.

    تالار رودکی میزبان سازهای ایرانی

، بر ویژه برنامه شب ساز ایرانی متمرکز شد.  تالار رودکی در سومین شب جشنواره فجر
ویژه برنامه ای که هنرمندان موسیقی نواحی کشورمان، نقطه جذابیت آن در این دوره 
به حساب می آیند و طبیعتا برای شنوندگان موسیقی ایرانی یکی از جذابیت های 
روز سوم جشنواره موسیقی فجر به حساب می آمد. پس از این ویژه برنامه نیز گروه 

نام آشنای نغمه سپهر به هنرنمایی پرداخت که با استقبال مخاطبان روبه رو شد. 
که به سرپرستی سیدمحسن حسینی و حضور حسین روزبهانی  گروه نغمه سپهر 
کیافر  کوبه ای، محمد مشوق نوازنده نی، بهداد  نوازنده تار، حسن آزاده فــر نوازنده 
نوازنده سنتور و سیدمحسن حسینی خواننده و فرشید قلی زاده کمانچه همراه بود؛ 
قطعات موسم گل، آتشی در سینه دارم، چهار مضراب، تکنوازی، ساز و آواز، ای وطن 
اجرا شد. تالار رودکی امروز اول اسفند نیز با اجرای دو برنامه در ژانر ایرانی همراه است. 
ابتدا قرار است شب حسین ملک و شب شهمیرزای مرادی از ساعت 18 و 30 دقیقه 

برگزار شود و در ادامه هنرمندان بوشهری به اجرای موسیقی بپردازند.

    فرهنگسرای نیاوران میزبان هنرمندان ارمنستان و هند

که از روزهــای آغازین جشنواره با سه  بخش بین الملل جشنواره موسیقی فجر 
اجرای دوئیت جز ویولن پیانوی مجارستان و دوئیت پیانوی صربستان و قوالی 

گــروه موسیقی ارمنستان  افغانستان همراه بــود، سومین روز جشنواره را به دو 
و هند اختصاص داد. دو گروهی که به دلیل سبک اجرایی هنرمندان موسیقی 
کشورها جــذاب و مخاطب پسند بــودنــد. فرهنگسرای نــیــاوران امــروز اول  ایــن 
کنسرت  کنسرت دیگر میزبان مخاطبان است. ابتدا قرار است   اسفند نیز با دو 
»تکنوازان موسیقی کلاسیک« که متشکل از استعدادهای جوان هستند از ساعت 
18 و 30 دقیقه روی صحنه بروند و در ادامه کنسرت تاجیسکتان قرار است میزبان 

مخاطبان خود شود.

    گروه سرود تهران در فرهنگسرای ارسباران

بخش سرود سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر هم که طی روزهای گذشته 
یکی از پرمخاطب ترین بخش های جشنواره بوده و علاوه بر میزبانی از گروه های 
سرود شهرهای مختلف، از فعالان این عرصه نیز تجلیل می کند در روز سوم هم 
پذیرای گروهی شهر تهران شد. در ادامه در حوزه موسیقی نواحی، گروه  موسیقی از 
لرستان اجرای برنامه کرد. امروز نیز قرار است علاوه بر اجرای یکی دیگر از گروه های 

سرود، برنامه نظامی خوانی و شاهنامه خوانی انجام شود.

    کوشک هنر میزبان گروه های محلی 

در کوشک هنر باغ کتاب دو گروه محلی تربت جام و کردستان در مجموعه کوشک 
گروه موسیقی ترکمن، گلستان،  هنر به اجرا پرداختند. امروز نیز قرار است چهار 

کردستان و آذربایجان اجرای برنامه کنند.

    موزه هنرهای نمایشی 

مــوزه هنرهای دینی امــام علی)ع( نیز از ساعت 1۶ تا ۲0 میزبان بخش جشنواره 
جشنواره هاست، در این بخش علاوه بر نمایش پوستر و جدول دوره های گذشته 
موسیقی فجر، فیلم  اجراهای صحنه ای برگزیده دوره های اول تا دوره سی و هفتم 

کران می شود. برای مخاطبان ا

    بخش پژوهش با آیین های مذهبی

بخش پژوهش جشنواره دیروز یکشنبه از ساعت ۲0 تا ۲1 با حضور مهدی امین فروغی 
به موضوع بررسی ارتباط آیین های مذهبی با موسیقی اختصاص داشت که به 
صورت مستقیم از رادیو گفت و گو پخش شد. امشب نیز در بخش پژوهش قرار است 
بن پایه ها و پایانه ها در موسیقی شرق )چالش ها در تعارف و کتگوری های هنری و 

خودگم کردگی( با حضور آبتین جاوید مطرح و مورد گفت وگو قرار گیرد.

گزارش یادمانخبر

ویژه فرهنگ - هنر
5رسانه - جامعه

فارابی،قبولیباارفاق

نگاهیبهکارنامهبنیادسینماییفارابی
درچهلویکمینجشنوارهفیلمفجر

گفتوگوباتهیهکنندهوکارگردان در
مجموعهمستند»جاسوسان

صنعتی«مطرحشد

گفتوگوی»جامجم« در
باتهیهکنندهومشاورهنریتازهترین

سریالشبکه2مطرحشد

روایتصادقانه
تاریخنظامی از

حبیب
فریادبرایحریم

قصهشکلگیری
2شخصیت

رادیویی ماندگار

رسانه

کهبامحورهایتنوعژانر کوتاهمدتانجمنسینمایجوان کارگاهیوآموزشی نگاهیبهدورههای
وتوجهبهاقلیمومختصاتبومیبرگزارمیشود

آستانهسالنووداغشدنبازارخریدهایاینترنتی در
مراقبکلاهبردارانباشید

گفتوگوی»جامجم«
باتهیهکنندهبرنامهایبامحوریتشهداوایثارگران

ایستگاهآسمانکلاهبرداریبارنگحراجیاردویفیلمسازی؛ازایدهتاتولید

شماره6435 1401 1اســفند دوشنبه
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بهنیمهرسید جشنوارهموسیقیفجر

ایرانی شبساز
رودکی تالار در

وداعباچهرهجهانیتعزیهخوانیایران
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